岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年４月１２日（水）岐阜県発表資料

担  当  所  属 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

生活協同組合コープぎふ
くらしの活動部 くらしの活動グループ

－

中野 拓二
堀 美奈子

直通 058-370-6873
F A X 058-370-6860

関市産業経済部農林課

－

杉山 龍紀

直通 0575-23-9251
F A X 0575-23-7741

森林活用推進課

緑化推進係

梅村 早友里

内線 4349

直通 058-272-8255

F A X 058-278-2702

～企業との協働による森林づくり～

「コープぎふの森・関」で森林づくり活動を実施

 県が推進する「企業との協働による森林づくり」の一環で、平成２２年に生活協同組合コープぎふ

（本部：各務原市）、中濃森林組合、関市及び県との間で「コープぎふの森・関」における森林づくり

協定を締結しています。

このたび、この協定に基づく森林づくり活動を下記のとおり実施します。

記

１ 日  時  令和５年４月１５日（土） ９：３０～１２：００（雨天中止）

      ２ 場  所  「コープぎふの森・関」（関市迫間地内）※６位置図参照

        集合場所：ふどうの森 桜の広場

３ 内  容   ９：３０～ 開会式（挨拶、概要説明）

１０：１５～ 植樹・除伐体験

１１：１５～ 散策・山菜採り

１２：００  終了

４ 参 加 者  約３０人（予定）

生活協同組合コープぎふの職員及び組合員とその家族、地域住民、関市職員、県職員等

５ 「コープぎふの森・関」における森林づくり協定の概要

（１）所 在 地 関市迫間地内

（２）協定面積 ６．５３ヘクタール

（３）森の名称 「コープぎふの森・関」

（４）協定期間 平成２２年２月１５日～令和７年３月３１日

（５）主な活動 森林整備(除伐・間伐)、歩道整備、自然観察会等

集合写真             森の散策

６ 位置図

至 関市街地

至 関ＩＣ

県道 367号 勝山山田線

白山神社

コンビニ 大岩不動の看板あり

※会場までのアクセス、駐車場等、ご不明な点がございましたら、

生活協同組合コープぎふ（058-370-6873）までお問い合わせください。

至 坂祝町勝山

（C）岐阜県

集合場所・駐車場

【集合場所】

「ふどうの森 桜の広場」

（大岩不動の北に隣接）

【活動場所】

「コープぎふの森・関」

（ふどうの森）

「コープぎふの森」の看板あり